

## VEIKLOS ATASKAITA

VšĮ "Maži bet stiprūs", kodas 306028027, buveinė Dzūkų g. 15-80, Vilnius

Esame paprastų savanorių komanda, kiekvienas turintis savo tiesioginius darbus, bet skiriantys vakarus ir savaitgalius, kad galėtume padėti tiems, kam reikia pagalbos. Esame stiprūs tuo, kad turime platų kontaktų tinklą Ukrainoje bei karščiausiuose taškuose dirbančius mūsų komandos žmones, palaikančius tiesioginį ryšį su mūsų remiamais daliniais. Tai įgalina gauti aktualiausią informaciją apie reikalingą paramą bei operatyviai ją organizuoti.

Per metus išvežėme 36 paramos siuntas, padovanojome kariams 15 transporto priemonių. Gavome tiek finansinės, tiek ir paramos daiktais. Vežėme tai ko labiausiai tuo metu reikėjo Ukrainos gynėjams. Tai ir generatoriai, optika, baterijos, įvairūs šilti rūbai, sausi maisto daviniai, vitaminai, elektronikos prekės, kastuvai bei kiti reikalingi daiktai. Taip pat suteikėme ir netiesioginę pagalbą kitiems paramos fondams ar pavieniams rėmėjams tiek su siuntų dokumentų tvarkymu, tiek padedant pigiau įsigyti reikiamų daiktų, tiek ir gelbėjant su logistika.

Didžiausias fokusas 2023 metais buvo skiriamas paramai įvairaus tipo dronais, kurių poreikis Ukrainoje išaugo kartais. Organizacija pirkė, tobulino ir pilnai ruošė komercinius dronus, remontavo „sužeistus“, organizavo Lietuvoje įvairių priedų dronams gamybą, prisidėjo prie keletos ukrainiečių partnerių kuriamų dronų tobulinimo, rėmė dronų pilotų ruošimo mokyklą įvairia įranga bei dirbo ties kitų, su dronais susijusių, sprendimų kūrimu.

Paramai dronams buvo skirtos ir dvi didžiausios mūsų organizacijos per 2023 metus organizuotos paramos Ukrainai akcijos „Dronų giesmės“ ir „Pergalės žaisliukas“. Jų metu buvo surinkta ~300 000 eurų aukų ir nupirkta ~600 vnt. FPV sportinių dronų, kurie buvo išdalinti 9 mūsų remiamiems Ukrainos kariniams daliniams.

Kalbant ne skaičių kalba: per šiuos metus susipažinome su daug puikių žmonių tiek Lietuvoje, tiek ir Ukrainoje, kurie dega tuo pačiu siekiu padėti karo draskomos Ukrainos žmonėms. Išgyvenome daug įsimintinų istorijų, ne vieną džiaugsmo akimirką, matant besidžiaugiančių karių akis, kurie gavo taip jiems reikiamos įrangos, o taip pat dėmesį ir šilumą iš už daugiau nei 1000 km atvažiavusių žmonių... Tai juos tikrai giliai paliečia ir be galo motyvuoja. Turėjome ir labai liūdnų akimirkų, kai praradome keletą sutiktų naujų draugų... Taip pat buvo labai sunkių momentų, kai norėjosi rėkti ir mesti viską, nes paramos prašymų stipriai daugėjo, o pati parama drąstiškai mažėjo.

Fondas, net ir bendrai mažėjant paramos kiekiui, turi aiškius tikslus, kurių bus siekiama sekančiais metais. Bus toliau teikiama parama pastoviai remiamoms brigadoms ir daliniams tenkinant jų svarbiausius poreikius. Taip pat planuojama pradėti aktyviau integruoti paramos davėjus į įvairias veiklas, tokias kaip FPV sportinių dronų rinkimo dirbtuvės, bepiločių orlaivių simulatorių klasių organizavimas. Taip pat turime planų ir pradėti bepiločių orlaivių pilotų mokymus Lietuvos visuomenei.